Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado Analltico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Maodificado Devengado Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2) 4 ]

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitario
Remuneraciones Adicionales v Especiales
Sequridad Social
Otras Prestaciones Sociales v Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracidn, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos v Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales v Articulos de Construccién v de Reparacidn
Preductos Quimicos. Farmacéuticos v de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes v Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales v Suministros Para Sequridad

Herramientas. Refacciones v Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios v Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacidn
Servicios de Comunicacién Social v Publicidad
Servicios de Traslado v Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensianes v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Otros Anéloaos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario v Equipo de Administracién
Mobiliario v Equipo Ed ional v Recreativo
Eaquipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Equipo de Transporte
Eauipo de Defensa v Sequridad
Maauinaria. Otros Equipos v Herramientas
Activos Bioléaicos
Bienes Inmuebles
Activos Intanaibles
Inversién Publica
Qbra Puyblica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos v Acciones de Fomento
|Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital
Compra de Titulos v Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisicnes para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisicnes de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

| Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

M2,257,368.00
42,670.860.00
144,000.00
3B.,647.519.00
13.244,.266.00
13.256,323.00
4,294,400.00
3,693,568.00

1,429,567.00

B82,242.00
10.000.00
2,037.256.00

18.000.00

16.503.00
24,092,942.00
1.067.576.00
2,888.004.00

14,859,432.00
1.263.350.00

1,820,383.00
35.642.00
473,544.00

1.685,01.00

61,039,200.00
61.039.200.00

0.00

393,933.62

32,800.00
641.358.59
502,912.69

B60,575.55

77.437.89

23,045.29

6.644.43
394

29,685.78
0.00
274875
69,243.38

34.997.76
92,504.04

87,366.36
35,292.00
80.328.00

3.492.43

e

433,505,637.64
433.505.637.64

112,257,368.00 596,808.11 51,469,476.67
43,064,793.62 - 21,872.195.01
M.200.00 50.000.00
38.006.160.41 15,585,224.04
12,741,353.31 6,889,043.56
14,116,898.55 6.288.838.30

298,284.92
202.01
298.321.18

4.216,962.11
3,693,568.00

= 784,175.76
80,796.57 2,076,301.80

1,4086,521.71 40,853.57

848,161.03

75.597.57
10.000.00
2,037,259.94 =

28.501.04
1126,126.48

18.000.00 - 17.517.74
55.995.61
12,581,801.11
431,399.79
1.648,662.38

30.093.00
1,098,811.15
15,013.40
43.305.65

146.188.78
24,092,942.00
1.070,324.75
2,957,247.38

14.894,429.76 935.054.14
1,355,854.04 -

7.201,316.21
1312,525.55

1,733,016.64 102,363.56
350.00 -
393.216.00 -

B835,738.13
310.00
191.906.00

1.688.503.43 3.074.40

959.943.05

I T R T T B TR I
P T T
[ '

995,041.55 =
985,041.55

494,544,837.64
494.544.837.64

M,660.559.89
43.064.793.62
M.200.00
37,707.875.49
12,741151.30
13.818.577.37

4,216.962.11
3,612,771.43

1.365,668.14

75.597.57
150.00
2.037.259.94

18,000.00

116.095.78
22,994,130.85
1.055.311.35
2,913.941.73

13.959,375.62
1.355.854.04

1,630,653.08
350.00
393,216.00

1.685.429.03

P I S S SRR

493,549,796.09
493,549,796.09

Total del Gasto

201.083.078.00

433,505,637.64

2,771457.38 66,127,579.68
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